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Læsemaskine. Kobberstik fra 1751

Vil man vide noget, kommer man ikke udenom bøgerne — 

og dem finder De bedst hos os. Vi er specialister med 
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ker sig fra middelalderens håndskrifter til vore dages 
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AKADEMISK STUDENTERKURSUS er oprettet i 1948 af en 
kreds af lærere, som i mange år havde undervist på Akade

misk Kursus, for at fortsætte den virksomhed, som Københavns 
største studenterkursus havde drevet siden 1924 til gavn for byens 
ungdom.

Bestræbelserne for at oprette et nyt kursus, da Akademisk Kursus 
standsede, mødte velvillig forståelse i undervisningsministeriet, som 
den 12. maj 1948 meddelte det nye kursus statsanerkendelse med 
alle de dertil hørende rettigheder såvel til studenter- som til real
eksamen. Kursus havde siden august 1949 haft lokaler på Set. Petri 
Skole, Larslejsstræde 5, men på grund af den stærke tilgang af 
elever i de sidste år var lokalerne blevet for små, og fra og med 
august 1956 flyttede kursus fra sine hidtidige lokaler i Set. Petri 
skole til nye og moderne lokaler i Kronprinsessegade 54 og blev 
derved i stand til at modtage den gennem årene stærkt stigende 
tilstrømning af elever til de forskellige eksamensafdelinger. Kursus 
har herved fået en fortræffelig beliggenhed nær ved den nye 
polytekniske læreanstalt i Østervoldgade og få minutters afstand 
fra S-togstationerne Østerport og Nørreport samt sporvejslinierne 1, 
6, 7, 9 og 10 og busserne 23, 24, 28, 29 og 43.

Fra 1. April 1962 er kursus overgået til en selvejende institution, 
hvis bestyrelse består af: formand lektor Petrus Larsen, bestyrelses
medlemmer direktør Åke Iversen og professor ved universitetet 
Niels Lukman.

Universitetet har vist kursus elever den velvilje at give dem ad
gang til Universitetets spisestuer mod forevisning af gyldigt elev
kort.

I 1963 tog 352 elever studentereksamen, 144 real- og 85 mel
lemskoleeksamen.

I de sidste skoleår har over 1000 og i indeværende skoleår over 
1500 været elever på kursus.

I maj—juni i år skal 148 til real- og 426 til studentereksamen, 
løvrigt henvises til eksamensresultater for 1963 bag i programmet.
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STUDENTEREKSAMEN

LEDELSE:
cand. mag. Poul Ib-Nielsen

INSPEKTION:
cand. mag. Asger Hartelius 
stud. mag. Svend Agger 
Kommunelærer Jørgen Raabye

STATSANERKENDELSE
Ifølge skrivelse af 12. maj 1948 har undervisningsministeriet 

meddelt kursus statsanerkendelse, som giver elever, der har fulgt 
undervisningen i to år, og som har bestået en af de eksaminer, 
der er nødvendig for optagelse på kursus, følgende rettigheder:

1) Begrænset eksamenspensum, ca. halvdelen af det læste stof, 
af hvilket en del udtages af kursuslæreren.

2) Eksamination i egne lokaler ved egne lærere, der deltager 
i bedømmelsen ved eksamen.

3) Elever på kursus’ studenterhold har fra Ungdommens Uddan
nelsesfond i skoleåret 1963-64 modtaget 86,300 kr. ialt.

Fra begyndelsen af skoleåret 1963-64 overføres væsentlige be
stemmelser for gymnasieskolen til også at gælde kursus, således flg.:

a. Elever med begrænset pensum skal have årskarakterer, der 
tæller med til eksamen.

b. Til eksamen bortfalder visse fag efter ministeriets bestem
melse.

c. Censorforhold, karaktergivning etc. bliver de samme som i 
gymnasiet.

UNDERVISNINGSPLAN
Det statsanerkendte kursus underviser til studentereksamen af den 

nysproglige linie, hvor hovedvægten lægges på de moderne sprog, 
navnlig engelsk og tysk, og den matematisk-naturvidenskabelige 
linie med matematik og naturfagene som hovedfag. Undervisningen 
foregår dels på daghold, dels på aftenhold for de elever, som er
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beskæftiget om dagen, og strækker sig normalt over to år, hvad 
der er en betingelse for at opnå begrænset pensum. Desuden er 
eksamen delt således, at de nysproglige hold afslutter undervisnin
gen i geografi og matematik, de matematiske hold i engelsk eller 
tysk og geografi efter et års undervisning med eksamen i maj—juni, 
medens resten af eksamen afholdes det følgende år i maj—juni 
måned.

OPTAGELSESBETINGELSER
For at optages på toårigt hold med begrænset pensum kræves, at 

man enten har bestået almindelig forberedelseseksamen (præliminær
eksamen), realeksamen, pigeskoleeksamen eller en dermed ligestillet 
eksamen. Ligeledes vil elever, der er oprykket i 2. gymnasieklasse, 
kunne optages. For at blive optaget skal man være fyldt 17 år 
31. jan. i det år, man søger optagelse.

På afgangshold kan elever med ministeriets tilladelse optages, 
der har bestået forprøven til studentereksamen, samt elever, der er 
oprykket i 3. gymnasieklasse. Desuden kan med ubegrænset eksa
menspensum optages elever med lærereksamen eller med højere 
handelseksamen samt elever med særlige forudsætninger.
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EKSAMENSBESTEMMELSER
For at bestå studentereksamen kræves: 1. Summen af samtlige 

karakterer skal være mindst 5,5 gange karakterernes antal. 2. Sum
men af de to laveste karekterer plus gennemsnittet af de resterende 
karakterer skal være mindst 13.

Til nysproglig studentereksamen er fagene: dansk, mundtlig og 
skriftlig, engelsk, mundtlig og skriftlig, tysk, mundtlig og skriftlig, 
latin, fransk, historie, oldtidskundskab, matematik og naturfag. Der 
gives 12 karakterer samt en karakter for orden med skriftlige arbejder.

Til matematisk studentereksamen er fagene: dansk, mundtlig og 
skriftlig, matematik, mundtlig og skriftlig, fysik med astronomi, 
kemi, naturfag, fransk, engelsk (eller tysk), historie og oldtidskund
skab. Der gives 11 karakterer og en karakter for orden med skrift
lige arbejder, ialt 12 karakterer.

STUDENTEREKSAMENS RETTIGHEDER
Studentereksamen giver adgang til studier ved universiteterne, 

Danmarks tekniske Højskole, Den kgl. Veterinær- og Landbohøj
skole, Kunstakademiet. Danmarks Tandlægehøjskole, Danmarks far
maceutiske Højskole, Søofficersskolen, Hærens Officersskole og Fly
vevåbnets Officersskole.

BEGRÆNSET PENSUM
For at gå op til studentereksamen med begrænset pensum skal man 
1. have bestået kursus oprykningsprøve efter 1. skoleår.
2. have bestået studentereksamen på sine årskarakterer.
3. have fulgt undervisningen regelmæssigt, da dette er en for

udsætning for at bevare retten til begrænset pensum, der for
tabes efter 25 dages forsømmelse ifølge undervisningsministe
riets cirkulære af 5. februar 1963.

Opmærksomheden henledes derfor på, at kursus forbeholder sig 
ret til efter forudgående advarsel at bortvise elever, der udebliver 
fra eller forlader undervisningen uden gyldig grund.

UNDERVISNINGSHONORAR
På studenterdaghold 1200 kr. årligt, på studenteraftenhold 1000 kr. 

årligt, der betales i 10 mdl. rater, der erlægges månedsvis forud den 
første i hver måned fra 1/8 • 1/5. Ved indmeldelse til det nye skoleår 
betales den første måned samtidig med optagelsen. Udmeldelse kan 
kun ske skriftligt med 2 måneders varsel til den første i en måned, så
ledes at der betales for den måned, hvori udmeldelsen sker, og de to 
følgende.
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REALEKSAMEN
Til realeksamen er fagene: dansk, mundtlig og skriftlig, engelsk, 

mundtlig og skriftlig, regning og matematik, mundtlig og skriftlig, 
(eleverne kan delvis fritages for matematik, men ikke for regning), 
tysk, historie, geografi, naturhistorie og naturlære. Til eksamen er 
der ialt med ordenskarakterer for skriftlige fag 12 karakterer.

For et-, to- og treårige hold anvendes den nye karakterskala og for 
at bestå kræves: 1. Summen af samtlige karakterer skal være mindst 
5,5 gange karakterernes antal. 2. Summen af de to laveste karakterer 
plus gennemsnittet af de resterende karakterer skal være mindst 13.

Realeksamen giver adgang til Niels Brocks Handelsskole og med 
bestået adgangseksamen også til Danmarks tekniske Højskole, Den 
kgl. Veterinær- og Landbohøjskole og Danmarks Tandlægehøjskole. 
Desuden giver den adgang til stillinger under stat og kommune 
samt til mange stillinger i større virksomheder i det praktiske liv. 
Endelig giver den ret til begrænset pensum ved studentereksamen 
efter deltagelse på toårigt statsanerkendt studenterkursus.

HOLD
Kursus forbereder til denne eksamen både på dag- og aftenhold. 

Ingen af disse aftenhold læser lørdag aften. Eksamen finder sted i 
maj—juni måned.

Til realeksamen opretter kursus dels etårige og dels toårige hold, 
både dag- og aftenhold, samt et treårigt daghold.

Eleverne skal for at kunne optages ved kursusårets begyndelse 
være fyldt 15 år, med mindre der foreligger dispensation fra Direk
toratet for folkeskolen og seminarierne. Elever med mellemskole
eksamen eller teknisk forberedelseseksamen vil, forudsat at dis
pensation fra Direktoratet for folkeskolen og seminarierne indhentes, 
kunne optages på etårige hold med de samme eksamensbetingelser 
som elever på toårige hold.

For at blive optaget på det toårige hold skal eleverne bestå en 
optagelsesprøve i skr. dansk og regning. Denne prøve afholdes i 
begyndelsen af oktober, når eleverne har fulgt undervisningen her 
i l1^ måned.

HONORAR
Undervisningshonoraret til realeksamen er 850 kr. årligt, der be

tales i 10 mdl. rater, og erlægges månedsvis forud den første i hver 
måned fra 1/s—1/&.

Ved indmeldelse til det nye skoleår betales den første måned, 
når man har modtaget bekræftelse på optagelse.

Udmeldelse kan kun ske skriftligt med to måneders varsel til den 
første i en måned, således at der betales for den måned, hvori ud
meldelsen sker, og de to følgende.
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TILLÆGSFAG
Elever, der ønsker fransk eller latin som tillægsfag til realeksa

men, kan i tilfælde af tilstrækkelig tilslutning gøre dette på det 
etårige hold. Prisen er 100 kr. på daghold, 90 kr. på aftenhold, 
og beløbet erlægges samlet eller i fire rater pr. 1. sept., 1. dec., 1. feb. 
og 1. april. Indtegning er bindende for et helt kursus.

BOGLÅN
indgår i kursusafgiften. Ved eventuelt ophør skal lånte bøger om
gående tilbageleveres. Bortkomne eller beskadigede bøger skal er
stattes med bøgernes fulde værdi.

FORSIKRING
Elevernes overtøj er forsikret mod tyveri, når det er anbragt i 

garderoberne, mod en årlig afgift af 5 kr., der er obligatorisk for 
alle elever og indbetales ved indmeldelsen.

Forsikringen dækker dog ikke løse genstande, penge etc., der 
måtte være anbragt i lommerne.

UNDERVISNINGSTID OG FERIER
Undervisningstiden er på daghold overvejende mellem kl. 8 og 15 

(lørdag mellem 8 og 12), på aftenhold mellem 17.45 og 22.45. Hvad 
ferier angår, følger kursus i det store og hele statsskolernes ferie
bestemmelser.

KURSUS’ KONTORTID
Ledelsen træffes daglig (lørdag undtagen) kl. 13—-14, mandag og 

torsdag tillige 19.15—20. Kontoret er åbent daglig 10—14, lørdag 
dog kun 10—42, samt om aftenen fra kl. 17,30 og i frikvartererne.

Ferielukning 3.—31. juli incl.

KURSUSÅRET 1964—65
Indmeldelsesblanketter fås på kursus kontor, og undervisningen 

begynder onsdag d. 12. august. Studenterdaghold møder kl. 9, af
gangshold dog kl. 10, realhold kl. 11 og alle aftenhold kl. 19, 
studenterafgangshold dog kl. 20.
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VIDNESBYRD
Tre gange årlig (for afgangshold to gange) gives der vidnesbyrd, 

hvor lærerne i hvert enkelt fag meddeler elevens standpunkt. Des
uden kan forældre til enhver tid få oplysning om elevens forhold 
på kursus i det hele taget, ligesom vidnesbyrd tilsendes, dersom 
det ønskes.

ORDENSREGLER
1. Sygdom og anden fraværelse må meddeles til kursus kontor 

snarest muligt.
2. Tobaksrygning i klasseværelserne er strengt forbudt.
3. Det er forbudt at anbringe cykler op ad kursusbygningen og på 

gaden uden for denne. Eleverne udsætter sig for bøder, dersom 
denne bestemmelse overtrædes.

DEN NYE KARAKTERSKALA
13: Gives for den usædvanlig selvstændige og udmærkede præsta

tion.
11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation.
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over middel.
8: Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt under middel.
6: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfredsstillende 

præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præstation.
3: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og utilfreds

stillende præstation.
0: Gives for den helt uantagelige præstation.
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KURSUS’ LÆRERE 1963-1964
stud. mag. Annelise Agger 
stud. mag. Svend Agger 
stud. mag. Conrad Altenburg 
cand. mag. Svend Andresen 
cand. mag. Sven Behrend 
stud. mag. Poul Bendtsen 
cand. mag. Poul Biener 
cand. mag. Adam Brandt 
cand. mag. Helmuth Børnsen 
cand. mag. Niels Christensen 
cand. mag. V. Hylling Christensen 
cand. mag. Hugo Christiansen 
stud- mag. Hans Ebak 
stud. mag. Carl Collin Eriksen 
Dr. phil. Knud Estrup 
cand. mag. Jens Fischer 
stud. mag. Bent Formby 
stud. mag. Henrik Glahn 
stud. mag. Per Hamann 
stud. mag. Karen Hammer 
Kommunelærer Georg Lund Hansen 
cand. polyt. Helge Brun Hansen 
mag. Asger Hartelius 
cand. mag. Birthe Helms 
Lærer Jørgen Heramb 
cand. mag. Arne Hermann 
stud. mag. H. Holm 
cand. mag. fru Else Hvass 
cand. mag. Anna Luplau Jansen 
stud. mag. Erik Jensen 
stud. mag. Hans Peter Jensen 
cand. mag. H. Bach Jensen 
cand. mag. Poul-Erik Jensen 
stud. mag. Poul Melbach Jensen 
Lærer Hugo Jürgensen 
stud. mag. Per Jørgensen 
cand. mag. fru Rigmor Kaplan 
cand. mag. Knud Karlsen 
cand. mag. C. G. Kjær 
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cand. mag. Karsten Kobbernagel 
cand. teol. Valdemar Kristensen 
cand. mag. I. K. Larsen 
cand. mag. Karl Gunnar Larsen 
cand. jur. Svend Larsen 
cand. mag. Arne Lyndgaard 
stud. jur. Søren Soltoft Madsen 
stud. mag. Margrethe Muus 
Professor dr. phil. Detlev Müller 
cand. mag. Bente Ahlers Møller 
Lærer Arne Ole Nielsen 
stud. mag. Erik Peter Nielsen 
cand. mag. Flemming Ib-Nielsen 
stud. mag. Jørgen Riis Nielsen 
cand. mag. Martin O. Nielsen 
cand. mag. Poul lb-Nielsen 
stud. mag. Jørgen Nilsson 
cand. mag. Ture Nyberg 
cand. mag. Henning Næsted 
stud. mag. Jørgen Ottosen 
cand. mag. Anton Pedersen 
stud. mag. Eva Petersen 
stud. mag. Gunnar Petersen 
stud. mag. Jacob Stougaard Petersen 
cand. mag. John Pio 
cand. mag. Eva Rothenborg 
Lærer Jørgen Raabye 
cand. pol yt. P. C. Smedskjær 
stud. mag. H. Schrøder-Hansen 
cand. mag. Hanne Grethe Søe 
cand. mag. Vagn Søndergaard 
cand. mag. Oluf Sønderlund 
stud. mag. Ingelise Theisen 
stud. mag. Knud Thomsen 
stud. mag. Dinna Tåning 
cand. mag. Bodil Vestesen 
cand. mag. Leo Weisberg 
cand. jur. E. Wilsfeld
stud. mag. Jens Winther 
stud. mag. fru Ellen Aastrup
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BOGLISTE
De med * mærkede bøger anvendes i første skoleår. 

Matematisk-naturvidenskabelig linie.
Dansk: *Dansk litteraturudvalg kursus. Grünbaum og Thyregod: Svenske forfat

tere i udvalg. Agerskov og Nørregaard: Svensk læsebog. *Norrild: Dansk lit
teraturhistorie eller Christensen og Heltberg: Kortfattet litteraturhistorie.

Historie: *P. Ilsøe: Nordens historie *Munch og Müller: Verdenshistorie I—II. 
* Andrup, Ilsøe, Nørlund: Danmarks historie i billeder. *Uddrag af den yngre 
Plinius’ brevveksling ved C. M. Rosenberg. Kilder til Danmarkshistorie nr. 4. 
*Kilder til Danmarkshistorie nr. 5. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: Sam
fundslære. Billedhæfte til undervisningsbrug II ved J. A. Bundgaard. Th. A. Mül
ler: Frederik d. Store. Munch og Müller: Verdenshistorie III og IV.

Engelsk: *Ring Hansen og Mouridsen: On England and the English. *Sheriff: 
Journey’s End ved Jes Skovgaard. Helweg Møller: Modern Prose II.

Tysk: Fr. Ingerslev: Tyske læsestykker for gymnasiet. Moderne tyske noveller. 
Hauptmann: Bahnwärke Thiel. Tyskbøgerne bør ikke anskaffes uden nær
mere aftale med kursus.

Oldtidskundskab: Homer: Iliaden og Odysséen oversat af Wilster. Sofokles’ 
Antigone, oversat af Niels Møller. Platon: Sokrates’ domfældelse og død ved 
Hartvig Frisch. Euripides: Medeia. Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst.

Fransk: *Blinkenberg og Svanholt: Fransk begynderbog. Hyllested og Sten: Fransk 
grammatik.
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Geografi og naturhistorie: *P. Andersen og Vahl: Klima og plantebælter. *P. 
Andersen og Vahl: Erhvervsgeografi *P. Andersen og Vahl: Geologi for gym
nasiet. *Christensen og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen. Jessen og Schiøn- 
ning: Biologi for gymnasiet. A. Krogh: Fysiologi.

Fysik: *Sundorph: Varmelære,’lyslære,’elektricitet og magnetisme, mekanisk fysik. 
J. K. Eriksen og Pedersen: ’Astronomi for gymnasiet. Angående øvelsesvejled
ning gives senere meddelelse.

Kemi: V. Hylling Christensen: Kemi for gymnasiet.
Matematik: Julius Petersens lærebøger for gymnasiet, *Nr. 1, Nr. 2, Nr. *3—4, 

Nr. *5, Nr. 6, Nr. 7.

Nysproglig linie.
Dansk, historie, oldtidskundskab og fransk som på matematisk linie.
Latin: ’Mikkelsen: Latinsk Læsebog ’Cæsars Galler krig, udg. af Gertz. Nielsen 

og Krarup: Latinsk læsebog. *Vald. Nielsen: Latinsk grammatik.
Engelsk: Helweg-Møller: Modern Prose II, ’Rosenmeier: A modern English 

Omnibus. ’Stigaard: The Dickens Reader. ’Helweg-Møller: English Essays II. 
’Galsworthy: Loyalties ved Jes Skovgaard. Shakespeare: Julius Cæsar ved 
Jes Skovgaard. Udvalg af engelske digtere: Byron ved Adolf Hansen, Shelley 
ved Adolf Hansen, Tennyson ved Adolf Hansen, Wordsworth, Keats 
ved K. Bredsdorff. Modern English Poems by K. Bredsdorff. ’Kindt- 
Jensen: Engelske stiløvelser for gymnasiets øverste klasse (sidste udgave). *K. 
Herløv: Engelsk grammatik. Kaj Bredsdorff: From Beowulf to Kipling. •— 
B. Ehlern-Møller, O. Lindum, G. Rosenmeier: ”A Contemporary Reader”. 
Engelske studentereksamensopgaver (sidste udgave). En enkelt læsebog, der 
vil blive opgivet ved skoleårets begyndelse.

Tysk: ’Moderne tyske noveller (udg. af Carl Gad). ’Thomas Mann: Budden
brooks (ved Hans Winkler). Sigbrygsson og Rossen: Deutsche Kultur- und 
Charakterbilder. ’Gottfred Keller: Kleider machen Leute. ’Østergaard: Tyske 
digte. Goethe: Hermann und Dorothea. Schiller: Maria Stuart (ved J. Hen- 
driksen). Gad: Kortfattet tysk grammatik for gymnasiet.
Thomas Mann-Auswahl. Tyske studentereksamensopgaver (sidste udgave). Gad 
og Moe: Tyske stiløvelser.

Naturfag: ’Reumert og Tscherning: Geografi med naturlære for det sproglige 
gymnasium. Atlas og naturhistorie som for den matematiske linie.

Realeksamen.
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk læsebog for realklassen. Poul Ib Nielsen: 

Dansk Grammatik.
Engelsk: O. Friis-Hansen og Chr. Nielsen: Engelsk for realklassen. Bolbjerg: 

Engelsk stiløvelse for mellem-, real- og aftenskolen. Helweg Møller og Ege
kvist: 50 engelske realeksamensopgaver. Alfred Bolbjerg: Engelsk grammatik. 

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk III for realklassen. Kaper: Kortfattet tysk 
sproglære. Thomas Mann: Buddenbrooks (udvalg ved Hans Winkler). Frederik 
Ingerslev og Dietrich Petersen: Tyske realeksamensopgaver II.

Bøger og hefter kan fås på kursus 13



Fransk: N. Chr. Nielsen og Hoffmann; Fransk begynderbog.
Historie: Ludvig Schmidt: Frankrigs, Tysklands og Englands historie siden 1860. 

Kretzschmer og Lindhardt-Hansen: Samfundslære for realklassen.
Geografi: J. Reumert: Erhvervsgeografi, C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas 

for mellemskolen.
Naturlære: Sundorph: Fysik for realklassen I og II.
Naturhistorie: Mogens Lund: Biologibog for realklassen.
Matematik og regning: Jessen og Schmidt: Matematik og regning for realklas

sen. V. Hylling Christensen og Petrus Larsen: Matematiske opgaver for real
klassen. V. Hylling Christensen og Petrus Larsen: Opgaver i regning for real
klassen. V. Hylling Christensen og Petrus Larsen: Logaritmetabel. Regnebog 
efter aftale.

1. års realhold.
Dansk: Clausen og Hansen: Dansk læsebog III for mellemskolen. Falbe-Han- 

sen og Keller: Svenske læsestykker.
Engelsk: Bøgholm og Madsen: Engelsk indledningskursus. O. Friis-Hansen og 

Chr. Nielsen: Engelsk for mellemskolen IV.
Alfred Bolbjerg: Engelsk grammatik.

Tysk: Ingerslev og Vibæk: Tysk begynderbog for mellemskolen. Kaper: Kort
fattet tysk sproglære. Kaper: Tyske Stiløvelser til Brug i Mellemskolen, Nr. 1. 
Tysk læsebog meddeles senere.

Historie: Ludvig Schmidt: Lærebog i historie I og II.
Geografi: Andersen og Vahl: Geografi for mellemskolen I—II. C. C. Christensen 

og Krogsgaard: Atlas for mellemskolen.
Naturlære: Sundorph: Fysik for mellemskolen I og IL V. Hylling Christensen 

og Petrus Larsen: Kemi for mellemskolen.
Naturhistorie: Balslev og Simonsen: Botanik for mellemskolen I—IV. Balslev 

og Andersen: Zoologi for mellemskolen I—II.
Matematik og regning: Juul og Rønnau: Geometri for mellemskolen. Aritme

tik efter aftale. V. Hylling Christensen og Petrus Larsen: Regnebog for kur
sus til mellemskoleeksamen. V. Hylling Christensen og Petrus Larsen: Op
gaver i regning, aritmetik og geometri. M.
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AKADEMISK STUDENTERKURSUS
EKSAMENSRESULTATER I MAJ-JUNI 1963

NYSPROGLIGE STUDENTER

Jette Morild Andersen
Birgitte Borch
Stephen Bom
Birgit Helen Christensen
Jette Vessel Christensen 
Claus Jørgen Deden 
Steen Rostgaard Frøhnc

Hold I
Anita Lynnerup Hansen 
Dorrit Appleby Hassager 
Ulla Merete Hasselbalch 
Jørgen Ebbedal Hessner 
Leif Roland Jensen 
Hasse Lachmann

Jens Kristian Lannung 
Hans-Jørgen Meyer 
Marianne Dyring Parving 
Jesper Uffe Sanni g 
Lis Anna Staack 
Jens Georg Stage

David Christian Davidsen
Jørn Falk
Brigitte Hey
Flemming Roland Jensen

Hold II
Niels Martin Jensen 
Irmgard Jørgensen 
Birgitte Krogsdam 
Peter Rømeling

Jørgen Ulrik Stets
Hans Henrik Sørensen 
Margrethe Bang Termansen 
Preben Hasse Ørnsgaard
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Susanne Biilmann
Pia Elisabeth Christoffer- 
Niels Ditlev Clausen
Hans Djurhuus
Helle Edmund-Suszkiewiez 
Erzsebet Fabricius 
Marianne Frandsen
Aase Amesen Fredmark 
Ida Grønbech

Inge Dornonville 
de la Cour

Jette Vallø Gjersøe
Krystyna Godlowska
Ole Hans Henrik Meld- 

gaard Henningsen
Henrik Martin Henriksen 
Bjarne Quistgaard Jensen

Annelise Andersen
Hanna Brandt
Jørgen Schärfe Eriksen
Annette Fornung
Peter Bjørn From
Peter Frantz Garbers 
Jonna Hansen
Søren Hansen

Lis Bauer
Ilse Ekstrand
Solveig Gargas
Birthe Danholm Jensen 
Tove Lilian Jensen 
Bent With Johannesen

Susanne Møller Bendtsen 
Carsten Harder 
Lise Henckel
Ib Skotte Henriksen

Birgit Agerley
Vagn Andersen 
Franz David Boas 
Anita Christensen

Hold IH
Karin Grethe Gudmand 
Kirsten Ingeborg Gudmand 
Charlotte Ingwersen 
Hans Kristian Kromann 
Ida Kruhoffer 
Lene Kyster
Kjeld Kornum Larsen 
Hans Henrik Mors

Hold IV 
Hanne Vitus Joensen 
Birgitte Kjældgaard 
Peter Stromberg Knudsen 
Klaus Krag 
Dorrit Susanne Kuhn 
Marianne Mulvad 
Eva Mørch 
Ingelise Mørch

Hold V 
Annelise Jensen 
Mette Nyegaard Jensen 
Marianne Jespersen 
Kate Kromann 
Hanne Edel Larsen 
Jan Michael Bohn Larsen 
Amie Lillian Michaelis-

Jena

Hold VI 
Liselotte Larsen 
Tove Linde Nielsen
Kjeld lb Aagaard Pedersen Søren Raben Smidt
Aase Irene Pedersen Irene Stadpris
John Rasmussen Jørgen Vestergaard

Hold VII 
Carl Jørgen Hundrup 
Hanne Lisbeth Larsen 
Per Frigast Larsen 
Allan Levin

Hold VIII 
Lis Tornbjerg Hansen 
Connie Bolling Johansen 
Erik Christian Klausen 
Birgit livid Lauridsen

Bente Brita Nielsen
Christian Levin Nielsen
Frank Nielsen
Jerry Bernhard Osbak
Elin Sjøstrøm
Keld Ole Valentin Thystrup
Christiane Barbara Venitz
Ole Westh

Helen Lilian Nielsen 
Yvonne Margit Nielsen 
Vagn Grützmeier Nielsen 
Lasse Palmqvist 
Kirsten Ravnkilde 
Annalise Ridder 
Jüri Rocrup 
Steen Rønsholdt

Finn Nordentoft 
Tove Norby 
Lilian Paikin 
Winnie Noer Petersen 
Merete Sand 
Sten Tulinius
Erik Uhlemann
Torben Sabro Vinterby

Christian Riis
Vibeke Schwenn

Per Heinz Müller
Anna Ingrid Pedersen 
Viggo Christian Petersen 
Carl-Otto Riecks-Pedersen

Erling Bach Nielsen 
Leif Richardt Nielsen 
Jette Kampmann Olsen 
Carsten Svend Petersen 
Jette Margrethe Scheelke
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MATEMATISKE STUDENTER

Niels Due Abrahamsen 
Jens Boll
Allan Christensen
Ann Jette Kirkeballe 

Eriksen
Jens Aage Hansen 
Torben Helsted 
Bente Henriksen

Anne-Mette Sparre 
Andersen

Anne-Mette Bager 
Poul Bottger 
Katja Maria Egemar 
Jesper Griinwald 
Henning Hansen 
Niels-Christian Hegelund

Annelise Andreasen 
Erling Bjørntoft 
Jørgen Leif Cadovius 
Leif Christensen 
Ole Tøffner Clausen 
Paul Engelsted 
Lasse Monty Everløff 
Arne Leerhøj Frandsen 
Helle Bjørn Hansen 
Lisbeth Hvorslev

Erling Wilhelm Albert 
Vibeke Agnete Back 
Jim Borcherhs
Agnete Clausen 
Jørgen Eriksen 
Erland Glesner 
Hans Henrik Lynnerup

Hansen

Kræn Trærup Andersen 
Jens Gustav Eriksen 
Kristian Cortnum Fly 
Bente Løvig Hansen 
Thomas Fabricius Hansen 
Ole Jacobsen 
Willy Ladewig

Hold I
Ole Ojen Jarlhauge 
Jan Claus Jensen 
Birthe Elisabeth Jerichau 
Jan Corell Kaspersen 
Max Kjøller 
Kirsten Mynster Kofod 
Claus Michael Kragh-

Miiller
Hold II

Jan Holkved
Jette Wagner Jensen 
Torben Jensen 
Eldbjørn Johansen 
Steen Jørgensen 
Hans Conrad Stender

Koefoed

Hold III 
Kirsten Kamp Jensen 
Steen Jensen 
Erik Johansen 
Jens Stefan Jørgensen 
Toni Jørgensen 
Mogens August Lundin 
Lisbet Lykkeberg 
John Menger 
Ellen Charlotte Nielsen 
Niels Christian Nielsen

Hold IV
Lotte Helms
Finn Pihlkær Jakobsen 
Rita Aase Jensen 
Annie Stina Karlin 
John Sejer Kofod 
Gunhild Regitze Lange 
Litbeth Mikkelsen

Hold V 
Thomas Hjardemaal 

Larsen
Bent Peder Faber 

Mejnertz
Henning Ostergaard 

Mortensen
Leif Erik Nielsen

Karen Marie Nielsen 
Tage Iver Nielsen 
Birger Borell Rasmussen 
Vera Rosenberg 
Jørgen Rygaard 
Herluf Schøneck 
Birgit Silfverberg 
Carl Jørgen Steinmetz

Niels-Herik Sigersted 
Larsen

Finn Lindberg
Ove Georg Olsen
Jan Otto
Hedvig-Elisabeth Refsum 
Tor Skottun 
Christian Svensson

Ruth Anker Olsen 
Ole Ekhardt Poulsen 
Peter Preis
Peter Skaarup
Anni Rønne Springborg 
Olav Thisland 
Hans Jacob Riegels

Thomsen
Per Ytting-Knudsen

Inge Moth
Jan Niels Fabricius

Nielsen
Mogens Rick Nielsen 
Gert Pedersen
Finn Sørensen 
Henrik Vensild

Eskil Højland Olsen 
Benthe Sandford Pedersen 
Hans Clorius Rasmussen 
Jørgen Toft Simonsen 
Anette Broen Thostrup 
Marianne Husted Winther 
Uffe Cajus Aaberg
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Søren Bach
Bent Berwald Philipson 
Claus Erik Christiansen 
Torsten Reimann Ericson 
Knud Forthoft 
Diana Frøhlke
Vitus Theodor Gottlieb 
Jens Find Heede

Tom Ancher 
Olaf Becker 
Elin Christiansen 
Lis Christiansen 
Jørn Riis Erri 
Karl Riis Erri 
Hans Graversen

Ellen Andersen 
Erik Kjærulf Gosvig 
Per Kurt Hansen 
Kurt Hallund Larsen 
Erik Bang Lemche 
BenteLndberg

Eske Brun
Erik Christensen 
Anders Ole Egenfeldt 
Claus Utoft Hansen 
Kjeld Humle 
John Høy bye 
Peter Lind Jensen 
Hens Keiding

ELEVER

Klaus Brostrøm 
Palle Christensen 
Torkild Høy Hansen 
Svend Hugo Jürgensen 
Ulla Fleckenstein Larsen

Andreas Antonius 
Frede Ask 
Mogens Bruun

Hold VI 
Birdie Helleskov 
Peter Hvidtfeldt 
Søren Winther Jensen 
Johannes Jorgensen 
Marie-Louise Kejser 
Finn Madsen
Jorgen Christian Mogensen Kirsten Winther 
Poul Wahlers Nielsen

Hold VII 
Torben Hansgaard 
Henry Høyer-Hansen 
Hans Otto Jensen 
Ulla Bonnerup Nielsen 
Ole Laurits Olsen 
Birthe Pedersen 
Hans Kristian Pedersen

Hold VIII 
Anni Løvholt 
Erik Nielsen
Hans Barslund Nielsen 
Lars Poppelgaard 
Vagn Petersen

Hold IX 
Benny Kirkegaard 
Jørgen Larsen 
Niels Leif Larsen 
Ib Svend Lauritsen 
Lars Lønstrup 
Poul Sondergaard Madsen 
John Jørgen Nielsen

MED UBEGRÆNSET PENSUM
1. Nysproglige 

Helle Søby Laursen 
Jørgen Nielsen 
Christian Olesen 
Jacob Olsen

1. Matematikere 
Jørgen Colding 
Benny Dylander

Carl Schenstrøm Nørrested
Steen Hartmann Olsen
Ove Porsman
Hans Reusch
Morten Schwabe
Torben Sonne

Jongerd Punkhus 
Bent Theo Roug 
Kjeld Sørensen 
Arne Top
Ole Johannes Trellund
Lola Østbygaard
Erik Frank Nielsen

Jan Eskelund Rüssel 
Peter Byskov Sørensen 
Leif Thiesson
Ib Preben Thomsen 
Julius Tschertok

Niels Orla Erfurt Olsen 
Erik Pedersen
Rud Meinike Poulsen
Ib Johan Svensson
Leif Holmetoft Sørensen
Børge Thygesen
Frede Thomas Vejlgaard

Jytte Dora Pedersen 
Nanna Permin 
Flemming Bork Petersen 
Henrik Thorhauge

Finn Aage Jørgensen 
Lars Rose
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REALEKSAMEN 1963
Hold I

Annette Hegelund 
Andersen

Kaj Aarsø
Finn Barlby
Claus Bertelsen
Steen Christensen
Julie Drechsel
Lars Eplov 
Bo Eriksen 
Anne Giæsel

Lillian Arndal
Ingrid Bjørnow
Claus Blixencrone-Møller 
Anne Marie Carlsen 
Sten Ole Christensen 
Grete Enggaard 
Mogens Hansen

Gøste Blomster 
Jette Bøttger 
Thomas Damkjær 
Arne Eskesen 
Steen Hartmann

Loa Bjørnsson 
Kim Blaase 
Kim Forsberg 
Ole Gundermann 
Mogens Hansen

Steen Ahlmann 
Flemming Bang 
Anne-Margrethe Bay-

Schmith
Franck Birch
Flemming Gjøl
Inger Margrethe Guld

brandsen

Anne-Mette Andreassen
Karen-Margrethe Chri

stiansen
Tage Danielsen
Per Frederiksen
John Grevy 
Ellen Hansen 
Lone Heger Jensen

Lars Mærsk Andersen 
Dorrit Heering 
Jytte Høy-Petersen 
Agnete Jessen 
Bøje Kaufmann 
Kirsten Kragh 
Ida Thanning Lund 
Dunja Lundberg 
Hanne Müller 
Claus Møller

Hold II 
Henrik Hvidtfeldt 
Marianne Haagensen 
Svend Uttrup Jensen 
Niels Jørgensen 
Bente Gottlieb Nielsen 
Elisabeth Deans Nielsen

Hold III 
Per Humle 
Henning Julin 
Marianne Krarup 
Niels Michael Nielsen

Hold IV 
Ole Hansen 
Jan Mollerup Jørgensen 
Birgit Larsen 
Peter Svanholm Lind 
Lasse Nørremark

Hold V
Ulla Hørding 
Susanna Jacobsen 
Bent Midtgaard Jensen 
Ethly Jepsen 
Jytte Klippegaard 
Arne Krefeld 
Bodil Møller

Hold VI 
Ulla Jensen 
Annelise Jørgensen 
Allan Kristensen 
Ole Friis Kristensen 
Per Friis Kristensen 
Else Juel Munch 
Bjørn Møgelberg Nielsen 
Ebbe Nielsen

John Russell Møller 
Anne Nørgaard Nielsen 
Inge Frølund Nielsen 
Flemming Nissen 
Gerd Nygaard 
Anni Bloch Pedersen 
Lotte Ulla Pedersen 
Hans Vilhelm Rasmussen 
Pia Rostrup 
Mette-Marie Sonne

Birte Porså 
Thomas Rockwell 
Mette Schack 
Lilian Teichert 
Henrik Wangel 
Elin Vejborg

Poul Aksel Nielsen 
Ulf Sigurd 
Per Angelo Thomsen 
Peter Vejlgaard

Henrik Ohl
Jesper Packness 
Leif Petersen
Yvonne Sjøberg 
Jens Juul Sørensen

Bent Sejrskild Nielsen 
Lone Nielsen 
Ole Nielsen
Karin Nissen 
Mogens Pettersson 
Anders Quistgaard 
Erik Jess Rasmussen

Helle Nielsen 
Hilda Ruth Nielsen 
Else Pedersen
Bjarne Schandorff Petersen 
Sten Juul Petersen 
Peter Robenhagen 
Svend Strande



Hold Vil
Bjarne Andersen Jack Hansen Reidar Pedersen
Finn Bjerregaard Tim Hansen Viggo Pedersen
Bjørn Boeskov Ole Henriksen Lone Britt Rasmussen
Niels Christensen Dorte Brandt Jensen Josette Riggert
Ole Christensen Inge Kastholm Jensen Lis Lindarl Sørensen
Poul Børge Christensen Ida Kofoed Jens Tøming
Jytte Clausen Mogens Larsen Ole Westh
Hakon Foged Knud Madsen Jytte Vikstrøm
Gorm Hanberg Preben Meyer

MELLEMSKOLEEKSAMEN 1963

Hans Basse
Hold I

Kim Møller Gunnar Sodemann
Kenn Hansen Vagn Nielsen Dan Stider
Torben Hilligsøe Ulf Nordlund Karen Margrethe Trenka
Annette J ensen Merete Sander-Hansen Carsten Wendt
Ib Melkersen

Per Børup
Hold II

Jesper Kern-Jespersen Stine Schmidt
Poul Carlsen Helle Markersen Ole Schneekloth
Aase Christoffersen Sanne Scheel Nielsen Annemette Skærum
Lars Flagstad Gregers Poulsen Ole Stigmo
Lone Formby Annette Rasmussen Gisela Testmann
Bente Jakobsen Henrik Saltoft Morten Uhrskov
Rigmor Jørgensen Diana Schjerbeck

Per Bach
Hold III

Winnie Jensen Henrik Roerup
Ole Christiansen Ellinor Nielsen Birgit Sandgren
Keld Garn Henrik Nielsen Bent Stig Vase
Niels Hammer

Finn Henckel Andersen
Hold IV

Kirsten Njor Madsen Eric Paysen
Ole Espersen Jørgen Nielsen Hans Skytte Rasmussen
Anne Grete Jønsson Wivi Nielsen Else Skovbo-Jensen
Birthe Kristensen Ode Kjærsgaard Olesen Gerda Steffensen
Thorkild Kristiansen Benny Høst Olsen Kathrine Wadsholt

Klaus Anmitzbøl
Hold V

Lillian Jacobsen Hans Henrik Jørgensen
Jørgen Bøttger Jørgen Bent Jensen Grete Meyer
Estrid Christiansen Knud Krautwald Jensen Egon Pedersen
Dan Espensen Anne Marie Johansen Jørgen Pedersen
Finn Dyhr Jensen Leif Johansen Kirsten Rasmussen

Sanne Agatz
Hold VI

Britt Gregers Pedersen Hardy Røhl-Larsen
Ingeborg Jensen Torben Pedersen Knud Sejrsbøl
Ellen Margrethe Jørgensen Sven E. Rafn Birgit Sørensen
Preben Nielsen John Russow Henrik Ærenlund



SEKRETÆR SKOLEN Dronningens Tværgade 42 
GUDRUN BRANDT

Tlf. Palæ 2715 ■ København K. ■ Postgirokonto 28017

Maskinskrivning
1 O-finger blindskrift

Stenografi og Bogholderi
Undervisning på morgen-, dag- og aftenhold.
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